Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura - PROPPEX

COMUNICADO PROPPEX Nº 25/2021

SELEÇÃO DE PRÉ-PROPOSTAS DE APOIO À INFRAESTRUTURA DE

LABORATÓRIOS ACADÊMICOS DA UNIFEBE

EDITAL PROPPEX Nº 14/2021

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura, no uso das atribuições, em

conformidade com o artigo 37 do Estatuto da UNIFEBE, tendo em vista o disposto no Edital

Proppex nº 14/2021, de 06/08/2021 e atendendo o disposto na legislação vigente, faz saber por

meio do presente Comunicado:

1. Propostas de Projetos de Pesquisa aprovados, por ordem de classificação:

Ordem Título do Projeto Proponente Valor

1

Laboratório de atenção à saúde da comunidade sob a

perspectiva das diretrizes da Organização Mundial de

Saúde – OMS (2020)

João Derli de

Souza Santos
R$ 99.997,01

2
Laboratório de desenvolvimento, tingimento e

acabamento têxtil

Rafaela Bohaczuk

Venturelli Knop
R$ 95.714,00

3
Laboratório de Metodologias Ativas no Curso de

Pedagogia da UNIFEBE

Joel Haroldo

Baade
R$ 100.000,00

2. As informações complementares que forem necessárias ao esclarecimento e cumprimento do

presente Comunicado podem ser obtidas na Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão

e Cultura – PROPPEX, no Piso Térreo do Bloco C, Sala nº 12, pelo telefone: (47) 3211-7287 ou

e-mail: pesquisa@unifebe.edu.br.

Brusque, 27 de agosto de 2021.

Prof.ª Edinéia Pereira da Silva

Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura

mailto:pesquisa@unifebe.edu.br